

# اخبار بانک

هفته نامه اقتصادی

چهارشنبه ۱۸ دیبهبشت ۱۳۹۵ | سال چهارم  
شماره ۱۳۷ | صفحه ۱۰۰ | تومانی

## پیش بینی مدیر عامل بانک مسکن از بازار مسکن

خروج از رکود را داشته باشیم که این اقدامات موثری است و می تواند باعث روند تدریجی رونق در بخش اقتصاد کلان و سپس بخش مسکن باشد. گفتنی است، بخش مسکن بیش از ۳ سال است که در رکود به سر می برد و کارشناسان پیش بینی کرده اند اگر بخش مسکن که موتور محرکه اقتصادی کشور است از رکود خارج شود اقتصاد کلان نیز وارد رونق شده است.

است که ناظر بر توقف رکود و دومین بخش اقداماتی است که ناظر بر خروج از رکود خواهد بود. بت شکن ادامه داد: سومین بخش اقداماتی خواهد بود که ناظر بر رونق اقتصادی است، بنابراین تصور می کنم که امسال اولین و دومین بخش که همانا توقف رکود و اقداماتی که ناظر بر خروج از رکود خواهد بود رخ خواهد داد. مدیر عامل بانک مسکن تاکید کرد: یعنی ما امسال می توانیم اقدامات توقف رکود و

مدیر عامل بانک مسکن با بیان اینکه امسال اقداماتی ناظر بر خروج از رکود و توقف رکود در کشور حاکم خواهد شد، گفت: به تدریج شاهد رونق در بخش مسکن خواهیم بود. به گزارش اخباربانک به نقل از فارس، محمد هاشم بت شکن در پاسخ به این سوال که مقامات ارشد وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده اند که سال ۹۵ رونق مسکن است، گفت: این موضوع را به ۳ بخش می توان تقسیم کرد که اولین بخش آن اقداماتی



## همتی مدیر عامل بانک ملی ایران:

# بانکها توان پرداخت وام ۱۰ میلیونی از دواج را ندارند

صفحه ۲

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

## نظام بانکی رونق را به اقتصاد کشور بازگرداند

آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در دیدار مدیر عامل، اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد بانک صنعت و معدن، با اشاره به نقش ویژه بانکها برای برگشت رونق اقتصادی به کشور و تقویت پایه های تولید، گفت: اگر چه متأسفانه جریانی نگاه سیاسی به مصالح نظام و منافع ملی مخصوصاً در بخش رونق اقتصاد در این دولت دارند، اما دلسوزان واقعی نظام به ویژه نظام بانکی کشور باید همکاری کنند که تولید به روال عادی خود برگردد.

صفحه ۸



## پایان سردرگمی بانکهای خارجی برای حضور در ایران

جان کری وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه در نیویورک پیش از دیدار با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، گفت: آمریکا مخالف کار کردن بانکهای خارجی با ایران مطابق با شروط توافق هسته ای نیست. به گزارش ایرنا، کری پیش از دیدار با همتای ایرانی خود گفت: آمریکا سده راه معاملاتی که پس از اجرایی...

## توقیف ۲ میلیارد دلار

### دارایی های ایران خلاف حقوق بین الملل است

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در واکنش به توقیف ۲ میلیارد دلار از دارایی های ایران توسط آمریکا تصریح کرد: این اقدام آمریکا علیه دولت ایران خلاف حقوق بین الملل و حتی اصول اساسی نظام حقوقی آن کشور است. به گزارش فارس به نقل از بانک مرکزی، بر اساس اخبار...

## چشم انداز نظام بانکی

### ارائه می شود

چشم انداز پولی کشور در بیست و ششمین همایش سیاست های پولی و ارزی ارائه می شود. به گزارش اخباربانک، علی دیواندری - رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی - با اشاره به برگزاری بیست و ششمین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی در...

## تریبون

حمایت بانک رفاه از نظام سلامت کشور



۳

۲ بمب ساعتی اقتصاد ایران



۵

افتتاح رسمی شعبه فرشته بانک سرمایه



۶

تغییر نگرش در نیروی انسانی امری مهم و ضروری



۱۰

بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را افزایش نمی دهد



۱۱

## سهولت و آسایش با بانکداری الکترونیکی

- اینترنت بانک
- تلفن بانک
- درگاه پرداخت اینترنتی (IPG)
- SMS بانک
- خودپرداز (ATM)
- وب کیوسک
- موبایل بانک
- Cashless
- POS
- PIN PAD



پست بانک ایران

روابط عمومی

www.postbank.ir

www.tejaratonline.ir

# تجارت آنلاین

tejaratonline.ir

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

پایگاه خبری تحلیلی اقتصاد و تجارت

تلفن تحریریه: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۹۱

جشنواره وبلاگ‌ها و رسانه‌های اجتماعی سیستم بانکی

با حمایت بانک مرکزی

روابط عمومی بانک مسکن از برگزاری جشنواره وبلاگ نویسی و رسانه‌های اجتماعی بانکی با هدف تبیین اهمیت و کارکردهای وبلاگ‌ها و رسانه‌های اجتماعی در حوزه بانکی ایران و تشویق جامعه بانکی کشور به تعامل در محیط آنلاین و کسب مهارت‌های دیجیتال و آموزش و بهره برداری عمومی از خدمات بانکداری الکترونیک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک مسکن این جشنواره با حمایت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با هدف تبیین اهمیت و کارکردهای وبلاگ نویسی و شبکه‌های اجتماعی در حوزه بانکی در ایران، ارائه و معرفی وبلاگ‌های برتر و نمونه‌ها نظر استانداردهای فنی و محتوایی در حوزه بانکی در ایران، معرفی فعالان در شبکه‌های اجتماعی مجازی، توسعه فرهنگ استفاده از امکانات محیط اینترنت در بین کارکنان بانک‌ها و عموم مردم در راستای تربیت شهروندان الکترونیک، گسترش فرهنگ وبلاگ نویسی و حضور در فضای مجازی در زمینه‌های تخصصی، تحلیلی و نقد در حوزه بانکی و بانکداری، تولید محتوای تخصصی مرتبط در فضای مجازی و بالابردن مهارت‌های دیجیتال کارکنان بانکی در جهت رسیدن به اهداف روابط عمومی الکترونیک برگزار می شود.

بر اساس این گزارش، در این جشنواره وبلاگ‌ها و رسانه‌های اجتماعی کارکنان بانک‌های دولتی و خصوصی ایران در بخش و دو گروه وبلاگ‌ها و رسانه‌های اجتماعی با موضوعات بانکی، اقتصاد، مدیریت، روابط عمومی، بازاریابی و بانکداری الکترونیک با هم به رقابت می پردازند. بر این اساس کارکنان سیستم بانکی تا ۱۵ دیهشت ماه فرصت دارند تا با مراجعه به سایت بانک مسکن به نشانی -www.bankmaskan.ir جهت شرکت در این جشنواره ثبت نام کنند.

تمدید عرضه اوراق گواهی سپرده ۹۴ بانک کارآفرین

بانک کارآفرین از روز دوشنبه ۶ دیهشتماه سال جاری، گواهی سپرده سرمایه گذاری عام یکساله بانام و بانرخ سود علی الحساب ۱۸ درصد در سال را از محل باقیمانده اوراق گواهی سپرده سرمایه گذاری عام یکساله مرحله دوم منتشره سال ۱۳۹۴ عرضه می نماید. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، فروش اوراق گواهی سپرده سرمایه گذاری مذکور، در تمامی شعب بانک کارآفرین در سراسر کشور، به مدت ۳ روز کاری از روز دوشنبه ۶ دیهشت آغاز می شود و تا روز چهارشنبه ۸ دیهشت ادامه می یابد. بر اساس این گزارش، نرخ سود علی الحساب سالانه گواهی سپرده یکساله با نام، ۱۸ درصد و قابل پرداخت در مقاطع ماهانه خواهد بود.

۹۵، سال مشارکت

بانک تجارت در محیط زیست رئیس اداره روابط عمومی بانک تجارت از آغاز برنامه ملی بانک تجارت در حوزه حفاظت از محیط زیست خبر داد. ابراهیم کاظم پور رئیس اداره روابط عمومی بانک تجارت در گفت و گویی در آستانه دوم اردیبهشت ماه که به عنوان روز زمین پاک نامگذاری شده است، با اشاره به تمرکز عملیاتی این بانک بر موضوع حفاظت از محیط زیست یادآور شد: بانک تجارت برای دستیابی به این هدف در زمینه فرهنگ سازی حفاظت از محیط زیست اقداماتی انجام داده که از آن جمله می توان به برگزاری مسابقه عکس در صفحه رسمی اینستاگرام بانک و انتشار تقویم های دیواری با استفاده از آثار استاد کامبیز درم بخش پیام های زیست محیطی اشاره کرد.



«دولت حتما به دنبال افزایش سرمایه بانک‌های دولتی است. بانک‌های خصوصی نیز باید به دنبال افزایش سرمایه باشند.» این را اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهوری گفته است. به گزارش اخباربانک، علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد هم گفته که «افزایش سرمایه بانک‌ها نیاز عاجل و ضروری است؛ از

دنبال افزایش سرمایه باشید

هر محلی برای افزایش سرمایه بانک‌ها باید استفاده کنیم. به قطع، استفاده از منابع بودجه‌ای دولت در راستای افزایش سرمایه بانک‌ها نتایج بسیار بالایی دارد و می توانیم از این منابع به عنوان اهرم استفاده کنیم تا نقش پایدار در تأمین مالی کشور ایفا کند.» این دو عضو بلندپایه کابینه در حالی سخن از افزایش سرمایه

بانک‌ها توان پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج را ندارند



انتقاد تند «همتی» از مصوبه ناپخته مجلس رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها معتقد است که افزایش سه برابری وام ازدواج در بودجه ۱۳۹۵، با توجه به منابع محدود قرض الحسنه بانک‌ها نمی تواند عملیاتی شود، چرا که در این حالت توان پرداخت کاهش یافته و عادلانه نیست که در صفا انتظار این تسهیلات تعدادی از دریافت آن محروم شوند، مگر راهکار دیگری برای آن اندیشید. در حالی از حدود سال ۱۳۸۸ تاکنون سقف تسهیلات ازدواج در دوره های مختلف با تورم های بالا که تا ۴۰ درصد هم پیش رفته تغییر یافته و هم ان سه میلیون تومان به ازای هر زوج باقی مانده است که نمایندگان مجلس در جریان بررسی بودجه ۱۳۹۵ مصوب کردند که سقف وام ازدواج به ازای هر نفر تا ۱۰ میلیون تومان افزایش یابد، در این حالت زوجین در مجموع ۲۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت می کنند.

در محدودیت منابع آن را به یکباره تا ۳۰۰ درصد افزایش دهیم. در این حالت این مصوبه عملیاتی نخواهد شد. پیشنهاد دیگر وی تغییر نرخ سود در تسهیلات ازدواج است به طوری که باید بخشی از این افزایش را از منابع قرض الحسنه خارج کرده و به جای سود چهار درصد موجود به آن سود مبادله‌ای تعلق بگیرد. بنابراین توضیحات همتی، باید از میزان ۱۰ میلیون تومانی وام ازدواج که مورد تصویب مجلس قرار گرفته حدود سه تا ۳.۵ میلیون تومان به طور نقد و از طریق صندوق قرض الحسنه تأمین شود و مابه‌التفاوت آن با سود مبادله‌ای (۲۱ درصد) در اختیار متقاضیان قرار گیرد، در این شرایط هم سقف تسهیلات افزایش یافته هم این که منابع بیشتری به بانک‌ها برگشته و می تواند به تبع آن تعداد بالاتری تسهیلات پرداخت کنند.

به گفته رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها اعطای کارت‌های اعتباری خرید به زوج‌های جوان برای تأمین کالاهای باارز با شرایط مناسب نیز می تواند به عنوان بخش دیگری از این افزایش وام باشد. محدودیت منابع قرض الحسنه برای پرداخت وام ازدواج تا جایی پیش رفت که برای دوره ای اعطای این وام در بانک‌ها متوقف شد اما در سال ۱۳۹۳ با تأکید برای شروع به پرداخت این تسهیلات بود که بعد از بحث و بررسی در مورد تأمین منابع آن در نهایت بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و بانک‌ها در مورد تأمین منابع و پرداخت وام ازدواج به توافق رسیده و اعطای وام سه میلیون تومانی آغاز شد.

برای تأمین این افزایش مطرح شده است، اما باید توجه داشت که با تنگنای مالی موجود و هزینه‌های سنگین بانک‌ها، تنها راه نفس کشیدن آنها همین منابع جاری است که نباید محل تأمین وام ازدواج باشد.

راهکار افزایش وام

همتی درباره‌ی راهکاری برای افزایش سقف وام ازدواج نیز معتقد است که باید سقف این تسهیلات اگر هم که قرار است افزایشی داشته باشد به مرور و با رشد سالانه حداقل ۱۰ درصدی اتفاق بیفتد نه این که

مواجهه‌اند، گفت: اگر قرار باشد که سقف را به یکباره تا سه برابر افزایش دهیم به طور حتم میزان پرداخت به یک سوم کاهش می یابد، در این حالت نه تنها تصره موجود توانسته گره‌ای از زوجین باز کند، بلکه موجب می شود عده‌ای از این تسهیلات استفاده کرده و عده‌ای دیگر از آن محروم شوند. مدیر عامل بانک ملی، با اشاره به این که در شرایطی که منابع کافی برای افزایش سقف وام ازدواج وجود ندارد، اقدام نسبت به آن موجب ایجاد رانت و اختصاص آن به تعداد محدودی خواهد شد، افزود: به نظر می رسد منابع جاری بانک‌ها

نظر همتی درباره وام ۱۰ میلیونی ازدواج

این در حالی است که رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها با وجود این که افزایش سقف وام ازدواج را ضروری می داند، اما معتقد است که تبصره موجود برای افزایش وام سه میلیونی به ۱۰ میلیون تومان با توجه به منابع قرض الحسنه بانک‌ها به عنوان تأمین کننده وام ازدواج عملیاتی نیست. همتی در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که در حال حاضر برای پرداخت همین سقف سه میلیون تومانی وام ازدواج بانک‌ها با مشکل

بانک انصار رتبه نخست شفافیت مالی را به دست آورد



استقبال از حق تقدم سهام توسط سهامداران صورت پذیرفته است. قائم مقام بانک انصار ضمن اشاره به جایگاه بازار سرمایه هر کشور در اقتصاد عنوان نمود که در صورت دسترسی آسان به اطلاعات قابل اتکاء و به موقع توسط سرمایه گذاران، فرضیه بازار کارا شکل گرفته و منجر به ایجاد بازدهی متناسب با ریسک انجام شده در بازار و قابلیت نقد شوندگی سریع و آسان و بالارفتن درجه نقدشوندگی در بازار سرمایه خواهد شد.

قائم مقام بانک انصار در ادامه تصریح نمود: عدم شفافیت اطلاعات باعث افزایش هزینه مبادلات ناتوانی بازار سرمایه در تخصیص بهینه منابع می شود و لذا توسعه ساز و کارهای لازم جهت نظارت و کنترل بر نحوه و چگونگی انتشار اطلاعات در بازار سرمایه بسیار مهم است. ایشان در پایان به لزوم پایداری همه بانک‌ها و موسسات مالی به رعایت اصول حاکم بر شفافیت مالی و برخورد قاطع با ایجاد هر گونه رانت اطلاعاتی در جهت ارتقاء سطح سهام بانک، نسبت به متوسط صنعت بانکداری از وضعیت خوبی برخوردار بوده و در فرآیند افزایش سرمایه، بیشترین

که می توان با رعایت آن، اعتماد سرمایه گذاران را نسبت به بازار سهام بهبود بخشید تا هم سرمایه گذاران و هم شرکت‌ها از آن بهره مند گردند و ریسک سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران و هزینه سرمایه برای شرکت‌ها کاهش یابد. این امر در نهایت به ایجاد منابع تأمین مالی با ثبات در شرکت‌ها خواهد انجامید که از مهمترین آنها

بر اساس تازه ترین آمار اعلام شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، بانک انصار همچون سنوات گذشته موفق شد رتبه برتر را در شفافیت اطلاعات مالی از نظر امتیاز «به موقع بودن» و «قابلیت اتکاء اطلاعات»، بین بانک‌ها به دست آورد. به گزارش اداره کل بازار بای و تبلیغات بانک انصار، اداره نظارت بر ناشران بورسی در گزارش مربوط به دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۴، اعلام داشت که بانک انصار از نظر «به موقع بودن و قابلیت اتکاء اطلاعات» موفق به کسب رتبه نخست در بین بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری و رتبه ششم در بین شرکتهای بورسی شده است. همچنین، در این گزارش آمده است که بانک انصار در دوره های گذشته نیز همواره از نظر این شاخص در رتبه های اول و دوم گروه بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری قرار داشته است. آقای یحیی فروتن قائم مقام بانک انصار طی گفتگویی که پس از اعلام این خبر انجام شد گفت: تبعیت از قوانین حاکمیت شرکتی برای انتشار اطلاعات مالی به موقع و قابل اتکاء، یک فاکتور مهم بر رفتار سرمایه گذار است

مشاور رئیس جمهور: خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران به مردم، در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی است



داده توفیقات خوبی داشته و این موضوع بر همگان آشکار است. مشاور رسانه‌ای رئیس جمهور با تأکید بر حرکت دستگاه‌ها به منظور تحقق محورهای اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: یکی از اهداف مهم دولت یازدهم، آماده کردن فضا مناسب برای کسب کار، رونق اقتصادی، اشتغال، رشد و پیشرفت کشور بود. وی افزود: خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران در سراسر کشور در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی است و با توجه به پتانسیل‌های درونی آن می تواند نقش موثری در حمایت از انقشار نیازمند جامعه داشته باشد. شایان ذکر است، در این دیدار که در محل دفتر مشاور رئیس جمهور برگزار شد، حیدری رئیس اداره روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز حضور داشت.

سازمان زندان‌ها، بهزیستی و همچنین پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به منظور ازدواج جوانان، ودیعه و تهیه مسکن، اشتغالزایی، درمان بیماران نیازمند در طرح سفیران سلامت و غیره تنها بخشی از فعالیت‌های این بانک می باشد. سیامک دولتی با تبیین نقش خیرین، نهادها و سازمان‌های دولتی و خصوصی در جذب و تأمین منابع قرض الحسنه اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران با جمع‌سپرده‌های خیرین در طرح رویش باور و تخصیص آن به زمینه‌های مختلف مانند: رفع مایحتاج ضروری نیازمندان، ازدواج جوانان، تأمین خرد مالی برای ایجاد کسب و کار و غیره نقش اساسی در جامعه ایفا نموده است. در ادامه این دیدار دکتر محمدرضا صادق مشاور رسانه‌ای رئیس جمهور بیان داشت: دولت در طی سنوات گذشته در راستای تحقق وعده‌هایی که به مردم

سیامک دولتی مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با دکتر محمدرضا صادق مشاور رسانه‌ای رئیس جمهور در محل دفتر کار وی دیدار و گفتگو کرد. به گزارش اداره روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دولتی در این دیدار ضمن معرفی خدمات و سید محصولات بانک بیان داشت: تمامی طرح‌های تسهیلاتی و خدمات بانکداری نوین این بانک بر پایه سنت الهی قرض الحسنه مبتنی است. وی افزود: بانک قرض الحسنه مهر ایران طی سال گذشته در راستای تحقق اهداف و مسئولیت اجتماعی خود در حمایت از نیازمندان و اقشار آسیب پذیر جامعه گام‌های موثری برداشته است. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران ادامه داد: حمایت از مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره)،







## ۲ بمب ساعتی اقتصاد ایران

مشاور ارشد اقتصادی رئیس جمهور می گوید: در حال حاضر اقتصاد ایران روی دو بمب ساعتی بزرگ قرار گرفته است. به گزارش اخباربانک، یک بمب ساعتی حجم بالای جمعیت غیر فعال نسبت به جمعیت فعال است که نسبت بسیار بالایی است. بمب دوم، بمب نقدینگی است. این دو بمب ساعتی هنوز فعال نشده اند و زمان انفجار را نشان نمی دهند. جمعیت غیر فعال

### معاون وزیر امور خارجه ایران:

# اظهارات سیف دیپلماسی بانکی بود



معاون وزیر امور خارجه گفت: اگر چه روند اجرای برجام و رفع تحریم ها رو به جلو است اما به دلایل متعدد به ویژه کارشنکی و عدم تسهیل مناسب روابط بانکی بعد از برجام که باید برای ایران فراهم می شد، این روند کند است.

به گزارش اخباربانک به نقل از ایسنا، سید عباس عراقچی درباره اظهارات ولی الله سیف درباره برجام افزود:

اظهارات سیف با هدف و برای مخاطب خاص بیرونی و نوعی دیپلماسی بانکی بود و نباید دیپلمات ها را در موقعیتی قرار داد که صحبت های او با طرف خارجی موجب نگرانی یا مورد سواستفاده قرار گیرد.

معاون وزیر خارجه کشورمان ادامه داد: در سفری که آقای سیف به نیویورک داشتند هیات ایرانی در دو سطح کارشناسی و وزیران با وزارت خزانه داری آمریکا و تیم اوفک ملاقات هایی داشتند. آقای سیف در پی یک مأموریت بودند تا دیپلماسی بانکی را برای رفع مشکلات در چارچوب برجام به کار گیرند. در دیپلماسی باید مخاطب را تشخیص دهیم و دیپلمات ها وقتی برای رسیدن به اهداف کشور با طرف های خارجی صحبت می کنند لحن و ادبیاتشان متفاوت است و تیم اقتصادی کشور به دنبال تسهیل شرایط پس از برجام هستند تا بانک های اروپایی بتوانند با ایران در آرامش بیشتر کار کنند.

وی در پاسخ به اینکه یعنی آنچه آقای سیف گفتند که تقریباً برجام تاکنون هیچ دستاوردی نداشته است برای مخاطب بیرونی بوده است؟ افزود: اگر بخواهید اظهارات آقای سیف را از دیدگاه مخاطب داخلی در نظر بگیرید می توانست این اظهارات منفی برداشت شود و دیپلمات ها همیشه این مشکلات را دارند که نگران حرف زدنشان با طرف های خارجی هستند. برجام تاکنون دستاوردهای بسیار زیادی در حوزه های مختلف به ویژه در رفع تحریم ها داشته است. آقای سیف باید آن اظهارات را می داشتند و باید قاطعانه صحبت می کردند و طرف مقابل را مورد عتاب و خطاب قرار می دادند و کار درستی بود. ما در عرصه ی نبرد خارجی با طرف های مواجه هستیم که دشمن ما هستند. بنابراین نباید دیپلمات های ما برای تحقق اهداف کشور در چارچوب دیپلماسی از صحبت کردن، رایزنی و جهت دهمی نگران باشند یا از برداشتها در داخل.

عراقچی گفت: نباید از صحبت آقای سیف در داخل سوءاستفاده شود یا منافع ملی قربانی اهداف فراملی شود. آقای سیف از ادبیات خاصی در کارزار دیپلماسی استفاده کردند و در گفت و گویا وزیر خارجه داری آمریکا و مصاحبه هایش در پی فشار به طرف آمریکایی بوده است.

این عضو تیم مذاکره کننده خاطر نشان کرد: فشاری که همزمان آقای سیف و آقای ظریف به دو وزیر آمریکایی در مذاکره نشان وارد کردند باعث شد تا جان کری موضع گیری شفاف و صریحی خطاب به بانک های اروپایی و غیر آمریکایی برای تعامل با ایران بدون نگرانی داشته باشد.

عراقچی ادامه داد: وزیر امور خارجه آمریکا قبل از ملاقات دوم با آقای ظریف در بیانیه ای اعلام کرد بانک های خارجی نباید تعامل بانکی با ایران نگرانی داشته باشند یا بترسند و این بیانیه تحت تاثیر دیپلماسی بود که جمهوری اسلامی ایران به کار گرفت. آقای ظریف به صراحت اعلام کرد که بانک ها نباید از کار با ایران نگران باشند و اگر سوالی دارند می توانند از آن ها بپرسند. این صحبتی بود که بالاترین مقام سیاسی آمریکا بعد از رئیس جمهوری برای اطمینان بخشی به بانک های

آن ها هم همان سیاست قبلی را در قبال ما دنبال می کنند.

وی گفت: من از برخی که می گویند چرا آمریکا بعد از برجام چنین می کند تعجب می کنم، چرا برخی انتظار دوستی از آمریکا دارند؟ این انتظار باطلی است. نه ما در مذاکرات و نه مدیریت کشور هیچ وقت چنین هدفی را دنبال نکرده و نمی کنیم ما فقط بحث هسته ای را مدیریت کردیم برخلاف انتظار برخی اتفاقاً باید توقع داشته باشیم که خصومت ها میان دو کشور یا از سوی آمریکا نسبت به ما ادامه یابد.

وی ادامه داد: احکام آمریکایی از سوی دادگاه های این کشور قطعاً بی اعتبار است و نوعی راهزنی بین المللی است. این اموال اوراق بهاداری بودند که در یک بانک خارجی در اثر بی احتیاطی در حساب امنی آمریکایی گذاشته شده بود و در یک پروسه ی قضایی از سوی دادگاه آمریکا مصادره شده است از نظر ما این احکام باطل است. چندی پیش مشاهده کردید که یک دادگاه، ایران را به خاطر حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر محکوم کرد در حالی که مشخص است آن حادثه تحت هدایت چه کسی و چه کشورهایی پیگیری شد. این احکام از نظر ما و حقوق بین الملل اعتباری ندارد اما اتفاقی است که به خاطر بی احتیاطی ها رخ داده است. بی احتیاطی بزرگ تر آن است که در مقطع صدور چنین حکمی در گذشته ما وکیل گرفتیم و به نوعی دادگاه مذکور را به رسمیت شناختیم و در این دادگاه از خود دفاع کردیم و در روند رسیدگی و تجدید نظر تا مراحل عالی همچنان رای علیه ما صادر شد تا جایی که می دانم طبقه مصوبه شورای عالی امنیت ملی حضور ما در دادگاه های آمریکایی ممنوع است شاید در این موضوع مجوز خاصی گرفتند که من اطلاعی ندارم اما همین را می دانم که با وزارت خارجه در زمان خود هیچ مشورتی صورت نگرفته است.

عراقچی اظهار کرد: ما هم از طرف دادگاه های ایران نیز متقابلاً به درخواست های شهروندان ایرانی رسیدگی شده است و چنانچه این امکان را داشته باشیم که اموال آمریکارا در جایی که در اختیارمان قرار گیرد مصادره کنیم این کار را انجام خواهیم داد.

این مقام وزارت خارجه درباره ی واکنش به حکم دادگاه آمریکایی از سوی وزارت خارجه گفت: ما در این باره به حافظ منافع آمریکا در ایران (سوییس) یادداشت داده و اعتراض کردیم و در زوایای مختلف حقوقی اعتراض خود را پیگیری می کنیم.

احتیاطی عملاً این تعاملات قطع شده است. این که بانک ها به تدریج فعال شوند و خود را با اقدامات احتیاطی متناسب سازند نیاز به زمان دارد. البته در برخی از کشورها از جمله کشورهای اروپایی کار خوب پیش رفته است و الان حساب ها فعال شده است و به نظر من روند خوبی در جریان است. شاید سرعت کار کمتر از حد انتظار ماست اما بعد از سفر آقای سیف به نیویورک و مذاکرات آقای ظریف و جلسه کمیسیون مشترک ایران و آمریکا این شرایط بهتر می شود.

عراقچی درباره برداشته شدن تحریم دلار تصریح کرد: تحریم دلار و استفاده از سیستم مالی آمریکارا در چارچوب تحریم های اولیه است و هیچ ریشه ای در تحریم های هسته ای ندارد. در مقطعی اجرای این تحریم از سوی آمریکا متوقف شد اما در سال ۲۰۰۸ مجدد آن را برقرار کردند. این تحریم وجود دارد و برداشته هم نخواهد شد و تحریم دلار همچنان علیه ایران برقرار است. جمهوری اسلامی ایران اساساً تمایلی به استفاده از سیستم مالی آمریکان ندارد و همواره بعد از انقلاب این از اهداف ما بوده است که ما خود را از وابستگی به دلار نجات دهیم و به همین خاطر در فروش نفت از ارز کشورهای خریدار استفاده کردیم یا از یورو.

وی ادامه داد: ورود به سیستم مالی آمریکا به خاطر احکام ناعادلانه و غیر معتبر دادگاه های آمریکایی از جمله حکم اخیر یکی از دادگاه های این کشور در مصادره دو میلیارد دلار از اموال ایران حاکی از این امر است که نباید اساساً وارد این سیستم شویم. ما نمی خواهیم تحریم دلار برداشته شوند و آمریکایی ها هم نمی خواهند که آن را بردارند چرا که این دو مقوله از اهداف سیاسی دو کشور است. ما در سال ها و دهه های گذشته از ارز معتبر یورو یا از ارزهای محلی استفاده کردیم و کشورهای مقابل نیز راه های جایگزین برای دلار را پیدا کرده اند و این مسئله امری شدنی است که به نفع دو کشور نیز بوده است.

معاون ظریف درباره اینکه جان کری در صحبت های اخیر خود مشکل مبادلات بانکی ایران را به دوش بانک های ایرانی انداخته و آن ها را سردرگم خوانده است، اظهار کرد: آنچه کری از سردرگمی نام می برد خطاب به بانک های غیر آمریکایی و اروپایی است و وزیر خارجه آمریکا تاکید دارد که این بانک ها باید اطمینان حاصل کنند که تحریم ها علیه ایران برداشته شده و می توانند وارد همکاری با ایران شوند.

وی در پاسخ به این پرسش که بعد از صحبت اخیر وزیر خارجه آمریکا مشکلات بانکی عملاً مرتفع خواهد شد؟ اظهار کرد: حل مشکل بانکی پس از این صحبت ها سرعت بیشتری می گیرد اما بازگشت ما به شبکه

### اعلام نرخ حق الوکاله بانک

سینا در سال مالی ۱۳۹۵ نرخ حق الوکاله بانک سینا برای انواع سپرده های سرمایه گذاری در سال مالی ۱۳۹۵ معادل ۳ درصد خالص منابع سپرده گذاران اعلام شد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در راستای قانون بانکداری بدون ربا، نرخ حق الوکاله بکارگیری سپرده ها در این بانک برای سال مالی ۱۳۹۵ معادل ۳ درصد خالص منابع سپرده گذاران برای هر یک از انواع سپرده های بکار گرفته شده جهت مصارف مشاع تعیین شد.

### قرعه کشی جشنواره زمستانه هدیه آفرین برگزار شد

مراسم قرعه کشی جشنواره زمستانه کارت های هدیه بانک کار آفرین برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک کار آفرین، قرعه کشی جشنواره زمستانه هدیه آفرین امروز (سه شنبه ۳۱ فروردین ماه) با حضور مدیران ارشد، مدیران امور و روسای برخی از شعب شهر تهران برگزار شد. بر اساس این گزارش جشنواره زمستانه هدیه آفرین از اول دی ماه سال جاری و با هدف بهره مندی مشتریان از خدمات الکترونیکی بانک آغاز شد. این گزارش حاکی است، در جشنواره زمستانه که تا بیست و نهم اسفندماه ادامه داشت، کارت های هدیه جدید بانک که در قالب طرح های متنوع، زیبا و متناسب با نیاز مشتریان طراحی شده اند، به مشتریان بانک عرضه شده و خریداران و دارندگان کارت های هدیه با حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریال، در جشنواره شرکت داده شدند.

### افتتاح صرافی حکمت ایرانیان

همزمان با میلاد مسعود حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) و روز پدر، شرکت خدمات ارزی و صرافی حکمت ایرانیان با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران ارشد این بانک افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی بانک حکمت ایرانیان، دکتر عسکرزاده تقارن افتتاح صرافی این بانک را با میلاد مولای متقیان حضرت علی (ع) به فال نیک گرفت و ضمن تبریک این مناسبت فرخنده و روز پدر، خاطر نشان کرد: سبب خدمات بانک حکمت باره اندازی شرکت خدمات ارزی و صرافی کامل تر از قبل خواهد شد و امیدوارم از این پس بتوانیم هر چه شایسته تر خدمت گزار مردم شریف ایران اسلامی باشیم. مدیرعامل بانک حکمت افزود: در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری به نام اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری شده است، همگی باید در تحقق این شعار بکوشیم. انشاء الله! در سال جاری شرکت بیمه و لیزینگ حکمت نیز راه اندازی خواهد شد تا بانک حکمت بتواند در این زمینه نیز تمامی خدمات مورد نیاز مشتریان را ارائه کند.



**Golchin Smart Media**

**گلچین رسانه هوشمند**

**مرکز تولید انواع کارت های هوشمند و بانکی**

تهران، میدان بهارستان، خیابان مصطفی خمینی، شماره ۶۴۶ | www.golchinprint.com

۲۳۹۲۰۴۹ - ۲۳۹۰۱۸۸۸ - ۲۳۹۲۳۲۷۰ - ۲۳۹۷۰۶۷۶



**اعلام آمادگی شرکت روتیز به همکاری با بانک مسکن**  
 نمایندگان شرکت روتیز در دیدار با مدیران بانک مسکن آمادگی خود را برای همکاری با این بانک اعلام کردند. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، نمایندگان شرکت روتیز در بحرین و امارات در دیدار با مدیران بین الملل و خزانه داری بانک مسکن طی سخنانی با ابراز رضایت از حضور در بانک مسکن، همکاری بیشتر با بانک را خواستار شدند. براساس این گزارش، شریف ابراهیم مدیر ارشد روتیز در دبی مطالبی در خصوص فعالیت های شرکت و نحوه همکاری با بانک مسکن را ارائه کرد. وی گفت: این شرکت در طی فعالیت ۱۴ ساله خود اطلاعاتی در خصوص آخرین اخبار اقتصادی کشورها، وضعیت ترانز مالی کشورها، قیمت لحظه ای ارز، مقایسه ارزها با یکدیگر، پرتفوی شرکتها و بانکها را در اختیار بانکها و شرکتها ارائه می دهند.

### افتتاح رسمی شعبه فرشته بانک سرمایه

میتواند کارهای اعتبارات اسنادی را انجام داده و بر طرف کننده خدمات پولی خارجی شرکتها باشد. حیدرآبادی پور افزود: در بخش تسهیلات مالی این بانک با استفاده از عقود اسلامی همگام با سایر بانکها ارائه تسهیلات ریالی دارد و همچنین در بخش سرمایه گذاری با روح مشارکت، خود را به عنوان شریک واقعی مدنی و حقوقی مردم شریف کشور دانسته و آماده ارائه خدمات می باشد.

عنوان یکی از نگاههای اقتصادی در راستای خودکفایی در همه امور فعالیت می کند. و امروز شاهد افتتاح یکی دیگر از شعبات مهم بانک سرمایه هستیم که می توان این شعبه را به عنوان نمونه ای از شعبات مهم فعال در زمینه ارائه خدمات بین المللی ارزی و گشایش اعتبارات ارزی و ریالی با دیدگاه شریک مردم عزیز معرفی نمود. وی گفت: با توجه به ارتباطات بین المللی بانک سرمایه این شعبه

باز حضور دکتر حیدرآبادی پور مدیرعامل، دکتر خادم، دکتر باقری اعضای هیئت مدیره بانک سرمایه شعبه فرشته این بانک رسماً افتتاح گردید. در این مراسم ابتدا آقای دکتر حیدرآبادی پور ضمن خیر مقدم به مدعوین و خبرنگاران اظهار داشت: در سالی که از سوی مقام معظم رهبری سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نام گرفته می باشد همه دستگاهها در این راستا کوشش نمایند از همین رو بانک سرمایه به

### واکنش بانک مرکزی به حکم دیوان عالی آمریکا:

## توقیف ۲ میلیارد دلار دارایی های ایران خلاف حقوق بین الملل است

قابل توجهی را نگهداری می کند. هر چند در مقابل دارایی های بدهی هایی نیز به بانکها و دولت دارد. با این حال، بانکهای مرکزی تقریباً در همه کشورهای دنیا از مصونیت برخوردار هستند و حتی در برخی موارد (از جمله در خود آمریکا) قوانین و مقررات متعددی وجود دارند که مصونیت بانک مرکزی را حتی بیش از مصونیت دولت هسانیز در نظر می گیرند. این امر به آن دلیل است که در صورت فقدان مصونیت برای بانکهای مرکزی، عملیات آنها با دشواری های جدی مواجه خواهد شد و حتی ثبات پولی در داخل کشورها نیز از این رهگذر تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و آثار گسترده آن دامنگیر بازارها و موسسات و نهائاً مردم خواهد شد. ایالات متحده آمریکا بدون توجه به این موازین بین المللی و در اقدامی بی سابقه با صدور یک سری آرای غیابی، یکی از مهمترین اصول حقوق بین الملل را نادیده گرفت و اقدام به توقیف اوراق بهادار دلاری بانک مرکزی کرد. این توقیف در سال ۲۰۰۸ انجام شد و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در این مرحله با شرکت در دادرسی مربوط به اجرای آرای در مقام اعتراض به این عملکرد بر آمد و دلایل متعددی را در اثبات غیر قانونی بودن و ناموجه بودن توقیف دارایی های خود حتی بر اساس قوانین آمریکا بیان کرد. توجه به این نکته ضروری است که بانک مرکزی، هیچ گاه اقدام به خرید اوراق منتشر شده در آمریکا نکرده بود و اوراق متعلق به این بانک، اوراق دلاری منتشر شده در بازارهای اروپایی یا بازار یورو - دلار (Eurodollar) بودند و موسسه نگهداری کننده یا امین (Custodian) آنها نیز در خارج از آمریکا بود. بر این اساس، دادگاه های ایالات متحده آمریکا قانوناً حق صدور چنین دستور توقیفی را نداشتند.



دارایی های بانکهای مرکزی از منظر حقوقی موجه است؟  
 اشخاصی که در پرونده ها، موفق به تحصیل رأی علیه دولت ایران شده بودند، در مرحله بعد به دنبال پیدا کردن دارایی هایی از نهادهای ایرانی بودند، تا بتوانند آرای یاد شده را از محل آنها اجرا کنند. با این حال، این کار به هیچ وجه ساده نبود. روابط مالی و اقتصادی ایران و ایالات متحده آمریکا عملاً از سال ۱۹۷۹ قطع شده بود و ایران دارایی خاصی در قلمرو آمریکا نداشت که از محل آن بتوان آرا را اجرا کرد. از این رو، تلاش ها برای توقیف دارایی های خارجی ایران آغاز شد. یکی از نهادهایی که به دلیل ماهیت وظایف آن و طیف داراییهای خارجی که دارا می باشد به طور جدی در معرض تلاش های این اشخاص قرار داشت، بانک مرکزی ایران بود. بانک مرکزی همواره دارایی های خارجی

حامی تروریسم را مشخص می کند. جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۹۸۴ در فهرست دولت های ایران تروریسم ایالات متحده آمریکا قرار گرفته است. از این روز سال ۱۹۹۶ به این سو و با وضع اصلاحیه مزبور، دعای متعددی توسط اشخاصی که در کشورهای مختلف، از عملیات نیروهای جهادی نظیر حماس و حزب الله آسیب دیده بودند و یا بازماندگان آنها علیه جمهوری اسلامی ایران، مطرح شد. دولت ایران به درستی معتقد بود که بر اساس اصل برابری حاکمیتها و مصونیت دولت هادر حقوق بین الملل، محاکم داخلی یک دولت نباید مجاز باشند به دعای مطروحه علیه دولت های خارجی رسیدگی کنند. لذا سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال اینگونه دعای، به رسمیت نشناختن این رویه و عدم شرکت در محاکم بود. لیکن دادگاه های آمریکا

عیر غم عدم حضور خواننده (که در اغلب موارد، دولت ایران و نهادهایی همچون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود) به صرف ادعای خواهانها و با دلایلی سست و بی پایه به پرداخت غرامت به اشخاص و نهادهای آمریکایی حکم دادند. یکی از این دعای که با نام پرونده پترسون شناخته می شود، مربوط به انفجاری بود که در سال ۱۹۸۳ در لبنان اتفاق افتاد و طی آن مقرر تفنگداران دریایی آمریکا در لبنان مورد حمله قرار گرفت و حدود ۲۴۰ نفر از تفنگداران آمریکایی در آن کشته شدند. بازماندگان این اشخاص، در سال ۲۰۰۳ موفق به تحصیل رأی از دادگاهی در آمریکا شدند که جمهوری اسلامی ایران به پرداخت حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا به خواهانها محکوم شد. چیرا خواهان های آمریکایی دارایی های بانک مرکزی ایران را توقیف کردند و آیا توقیف

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در واکنش به توقیف ۲ میلیارد دلار از دارایی های ایران توسط آمریکا تصریح کرد: این اقدام آمریکا علیه دولت ایران خلاف حقوق بین الملل و حتی اصول اساسی نظام حقوقی آن کشور است. به گزارش فارس به نقل از بانک مرکزی، بر اساس اخبار منتشر شده، روز چهارشنبه اول اردیبهشت، دیوان عالی آمریکا حکم داد که حدود ۲ میلیارد دلار از دارایی مسدود شده ایران باید برای پرداخت غرامت به خانواده های آمریکاییان کشته شده در حملات سال ۱۹۸۳ به پایگاه نیروهای تفنگداران دریایی آمریکا در بیروت پرداخت شود. از سوی دیگر برخی رسانه ها در دو روز گذشته به گونه ای این خبر را اطلاع رسانی کردند که گویی موضوع توقیف و برداشت دارایی های ایران به برجام و توافق هسته ای ایران با ۵+۱ مرتبط است،

در حالی که چنین نیست. حمید قنبری مدیر اداره بررسی های حقوقی بانک مرکزی با روابط عمومی این بانک درباره این خبر و رخداد های حقوقی و قضایی در آمریکا و در مقابل، اقدام های حقوقی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران سخن می گوید، در ادامه مشروح آن را بخوانید.  
 سابقه تاریخی رأی دیوان عالی ایالات متحده ایالات متحده آمریکا علیه ایران چیست؟  
 ایالات متحده آمریکا در سال ۱۹۹۶ قانون مصونیت دولتهای خارجی (مصوب ۱۹۷۶) را اصلاح کرد. بر اساس این قانون، اشخاص آمریکایی آسیب دیده از حملات تروریستی در هر جای دنیا و یا بازماندگان آنها می توانند در محاکم آمریکا علیه دولت هایی که حامی عملیات تروریستی هستند، شکایت کنند. وزارت خارجه آمریکا فهرست دولت های



تحریم آمریکا ماند. مظاهری افزود: رقمی که به صورت ذخایر دلاری تحت اختیار آمریکا متوقف است، نزدیک به هفت و نیم میلیارد دلار است. به هر حال به جای (کی بود، کی بود من نبودم) همه باید دست به دست همه دهیم تا این ذخیره ارزی بانک مرکزی کشور را آزاد کنیم. رئیس کل اسبق بانک مرکزی مدعی شد: آن زمان احمدی نژاد اعتقاد داشت که این تحریمها کاغذ پاره ای بیش نیستند و به همین دلیل نیز در زمینه تبدیل ذخایر ارزی به سایر واحدهای ارزی آنطور که باید همکاری نکرد.

### رقم ذخایر اوراق دلاری ۷/۵ میلیارد است

## مظاهری از پول های بلو که شده می گوید

بلو که بود. مظاهری اظهار کرد: همیشه ذخایر بانک مرکزی در بانک های مختلف و به اشکال مختلف نگهداری می شد. از زمانی که مقرر شده و آمریکا اعلام کرد تحریم دلار را اعمال کند، بانک مرکزی تلاش کرد تا هر چه دارایی به شکل دلار و یا اوراق و ذخایر ارزی با واحد دلار داشت را به واحدهای دیگر ارزی تبدیل کند تا بلکه از دستبرد آمریکا مصون بماند. وی گفت: بخشی از این کار انجام شده ولی بخشی از ذخایر و اوراق دلاری تحریم شد. بانک مرکزی بخشی از آن را آزاد کرده و بخش دیگری هم در

طهماسب مظاهری رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اعلام اینکه رقم ذخایر اوراق دلاری ۷.۵ میلیارد دلار است، گفت: به هر حال به جای (کی بود، کی بود من نبودم) همه باید دست به دست همه دهیم تا این ذخیره ارزی بانک مرکزی کشور را آزاد کنیم. به گزارش اخباربانک، به نقل از پایش، طهماسب مظاهری رئیس کل اسبق بانک مرکزی در گفتگو با برنامه پایش شب گذشته در پاسخ به این سوال که در دوره مدیریت چه کسی اوراق آمریکایی خریداری شد از پاسخ طفره رفت و گفت: این اوراق در دوران ما نیز

## پسا برجام، فرصتی طلایی برای بانک رفاه کارگران ایجاد کرده است

(RMA) فعال بوده و از طریق این شبکه جهانی، ارسال و دریافت پیام های رمزارز سوئیفتی انجام می شود. همچنین بانک رفاه در حال حاضر از طریق حساب های کارگزاری فعال خود در کشورهای ترکیه، سوئیس، بلژیک، اسپانیا، عمان، آلمان، ژاپن، روسیه، امارات، چین، هند، کره و... به اسعار یورو، ین ژاپن، وون کره، ریال عمان، لیر ترکیه، روپیه هند و درهم امارات اقدام نموده و درخواست های مشتریان محترم بانک را در خصوص اعتبارات اسنادی، دستور پرداخت، ضمانتنامه های ارزی، بروات اسنادی و... در چارچوب ضوابط و مقررات موجود و در کوتاه ترین زمان ممکن اجابت می کند.



با لغو تحریم های اتحادیه اروپا علیه بانک رفاه و قرار گرفتن بانک در شرایط پسا برجام و اتصال مجدد شبکه جهانی سوئیفت به عنوان مهم ترین زیر ساخت تعاملات و ارتباطات بانکی فراملی، روابط کارگزاری بانک رفاه گسترش یافت. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه، با توجه به شرایط ایجاد شده، اداره امور بین الملل بانک نسبت به برقراری روابط کارگزاری جدید، از سرگیری روابط کارگزاری با بانک های کارگزار قبلی، افتتاح حساب های کارگزاری جدید و یا فعال سازی مجدد حساب های کارگزاری قبلی اقدام نمود که در نتیجه تعداد کارگزاران بانک رفاه افزایش چشمگیری یافته است؛ به نحوی که بر اساس آمار، تعاملات بانک با بیش از ۱۲۰ بانک کارگزار خارجی دارای رمز سوئیفتی

**فراخوان اولین دوره مسابقه پول؛ ارز؛ رسانه**  
 به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی، پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با هدف قدردانی از خبرنگاران فعال حوزه اقتصادی، اولین دوره مسابقات پول، ارز، رسانه را برگزار می کند. خبرنگاران سرویس های اقتصادی روزنامه ها، خبرگزاری ها، سایتها، نشریات و رسانه های مربوط به روابط عمومی های نظام بانکی مجاز به شرکت در این مسابقات هستند. افراد واجد شرایط می توانند آثار خود را طبق رشته های ذیل به دبیرخانه ارسال کنند: تیتراژ، خبر، گفت و گو، گزارش، یادداشت، برنامه تلویزیونی (غیر رقابتی) و برنامه رادیویی (غیر رقابتی). مهلت ارسال آثار از ۲۱ فروردین تا اول خرداد ۹۵ نظر گرفته شده است و از برگزیدگان در اختتامیه بیست و ششمین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی در پنجم خرداد ۹۵ تقدیر خواهند شد.

**زندگی آنلاین**  
 کاملترین بانک اطلاعاتی مقالات در حوزه سلامت، روانشناسی، خانواده و آشپزی  
[www.zendegionline.ir](http://www.zendegionline.ir)



## مهم ترین اولویت بانک مهر اقتصاد سود آوری شفاف و عملیاتی است



مدیر عامل بانک مهر اقتصاد در همایش سراسری معاونین و روسای ادارات امور شعب استان ها که با حضور اعضای هیات مدیره و مسئول نمایندگی ولی فقیه در بنیاد تعاون بسیج برگزار شد، مهم ترین اولویت بانک در سال جاری را سود آوری شفاف و عملیاتی اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید ضیاء ایمانی - مدیر عامل بانک - در ابتدای این همایش بررسی مسائل و مشکلات بانک، مقوله اخذ مجوز نهایی از بانک

مدیر عامل بانک مهر اقتصاد در همایش سراسری معاونین و روسای ادارات امور شعب استان ها که با حضور اعضای هیات مدیره و مسئول نمایندگی ولی فقیه در بنیاد تعاون بسیج برگزار شد، مهم ترین اولویت بانک در سال جاری را سود آوری شفاف و عملیاتی اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید ضیاء ایمانی - مدیر عامل بانک - در ابتدای این همایش بررسی مسائل و مشکلات بانک، مقوله اخذ مجوز نهایی از بانک

### رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

# نظام بانکی رونق را به اقتصاد کشور بازگرداند



آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در دیدار مدیر عامل، اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد بانک صنعت و معدن، با اشاره به نقش ویژه بانک ها برای برگشت رونق اقتصادی به کشور و تقویت پایه های تولید، گفت: اگر چه متأسفانه جریانی نگاه سیاسی به مصالح نظام و منافع ملی مخصوصاً در بخش رونق اقتصاد در این دولت دارند، اما دلسوزان واقعی نظام به ویژه نظام بانکی کشور باید همکاری کنند که تولید به روال عادی خود برگردد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن وی با اشاره به وجود نیروهای انسانی تحصیل کرده، به ویژه در بخش جوانان، گفت: اینها سرمایه های نظام هستند که به جای هدر رفتن وقت آنها به دلیل بیکاری، باید از آنان در راه اعتلای کشور استفاده کرد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مسایل مربوط به سوئیفت و سوء استفاده از سخنان اخیر رئیس کل بانک مرکزی، آن را نمونه های از بی صفایی و برخورد جناحی و سیاسی بعضی ها نسبت به آینده کشور دانست و گفت: به گونه های بهانه گیری و موضع می گیری تا شکست برنامه های دولت را به مردم القاء کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بر شمردن امتیازات و ویژگی های جغرافیایی و همچنین منابع و معادن ایران، گفت: باید با اشاره به شعار امسال که از سوی مقام معظم رهبری اعلام شد، هر کس در هر سطحی با

مجموعه نظام همکاری کند، تا حرکت جامعه در مسیر اهداف انقلاب اسلامی ادامه یابد. هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش با بر شمردن ویژگی های برجسته برای اقتصاد ایران و همچنین نگاه غربی ها به ویژه آمریکا به این موضوع، گفت: لایه صهیونیست ها و بعضی از اعضای کنگره آمریکا به خاطر اختلاف نظر سیاسی با دولت اوپاما و همچنین انتخاباتی که در سال جاری دارند، در صدد به بن بست کشاندن توافقات

ژنو و بندهای برجام هستند و بعید نیست کارشکنی های بیشتری نیز داشته باشند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، تعامل با دنیا را از ضرورت های پیشرفت در همه بخش ها به ویژه در بخش اقتصاد دانست و با اشاره به اهمیت بانک ها در این تعاملات، گفت: تبادلات بانکی زمینه را برای سرمایه گذاری های خارجی و همچنین رونق صادرات و واردات هموارتر می کند. وی با اشاره به سوابق بانک های توسعه ای در

ایران، به ویژه بانک صنعت و معدن، گفت: در شرایطی که اشتغال وضع مناسبی ندارد و تولید کشور به خاطر سوء مدیریت های سابق آسیب های جدی دیده، بانک های توسعه ای می توانند نقش مهمی برای کم کردن نرخ بیکاری در کشور داشته باشند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بخشنامه صریح دولت برای استناداری های سراسر کشور و تأکید بر همکاری بانک ها برای رونق تولید، گفت: اگر بانک های دولتی

و خصوصی تصمیم بگیرند که این کار را خوب به پیش ببرند، خدمت بزرگی به نظام کرده اند، چون مردم در ۱۲ انتخابات اخیر نشان داده اند که به برنامه های نظام امید بسته اند که نباید امید جامعه تبدیل به یأس شود. هاشمی رفسنجانی با تشریح اهداف ایجاد گروه های تروریستی و مواضع ضد دینی و مذهبی تکفیری ها، گفت: یکی از اهداف کارهای تروریستی که در کشورهای اسلامی در آسیا و آفریقا می کنند، کم کردن اعتبار ایران به عنوان تنها کشور شیعی در نظام بین الملل است و بعید نیست در این راه، دست به کارشکنی های اقتصادی برای به چالش کشیدن نظام بزنند. در آغاز این دیدار علی اشرف افخمی مدیر عامل بانک صنعت و معدن با ارائه گزارشی از فعالیت ها و برنامه های این بانک به تشریح مشارکت های این بانک در کارهای زیربنایی و طرح های مهم پرداخت و گفت: ظرفیت تولید برق کشور ۷۰ هزار مگاوات است که بانک صنعت و معدن حدود ۹ درصد آن یعنی ۶ هزار مگاوات را تأمین اعتبار کرده است. وی در خصوص مشارکت این بانک در طرح های پتروشیمی، فولاد و نیز تولید کاشی، گفت: در هشت طرح پتروشیمی ۵ هزار و ۶۱۲ نفر، در هشت طرح مربوط به فولاد ۵ هزار و ۷۵۱ نفر، در هشت طرح مربوط به کاشی هزار و ۱۵۸ نفر و در ۶ طرح مربوط به سیمان هزار و ۳۹۰ نفر مشغول به کار شدند.

## بانک مرکزی: بانک ها سرمایه در گردش بنگاه های کوچک و متوسط را تأمین کنند

بانک مرکزی در بخشنامه ای از شبکه بانکی خواست سرمایه در گردش طرح های تولیدی با پیشرفت فیزیکی افزون بر ۶۰ درصد و بنگاه های تولیدی کوچک و متوسط که از بازار محصول مناسبی برخوردار بوده را تأمین کنند. به گزارش بانک مرکزی، در این بخشنامه آمده است: همسو با رسالت شبکه بانکی کشور برای تأمین مالی نظام اقتصادی کشور و با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال مبنی بر ضرورت فعالسازای ظرفیت های تولیدی صنایع کوچک و متوسط و ارتقای

توان رقابت پذیری آنها و در عین حال نقش برجسته و بی بدیل واحدهای تولیدی کوچک و متوسط در ایجاد اشتغال و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، لازم است در شرایط حاضر، بانک ها و موسسه های اعتباری غیربانکی، نقش موثرتر و کاراتری به منظور حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط ایفا کنند. بر پایه این بخشنامه، با توجه به گزارش های اقتصادی، بخشی از بنگاه های تولیدی موجود و فعال با ظرفیت پایین و گاه پایین تر از نقطه سر به سر فعالیت می کنند و با کاهش درآمد، اقدام به تعدیل نیرو کرده اند که به

توان رقابت پذیری آنها و در عین حال نقش برجسته و بی بدیل واحدهای تولیدی کوچک و متوسط در ایجاد اشتغال و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، لازم است در شرایط حاضر، بانک ها و موسسه های اعتباری غیربانکی، نقش موثرتر و کاراتری به منظور حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط ایفا کنند. بر پایه این بخشنامه، با توجه به گزارش های اقتصادی، بخشی از بنگاه های تولیدی موجود و فعال با ظرفیت پایین و گاه پایین تر از نقطه سر به سر فعالیت می کنند و با کاهش درآمد، اقدام به تعدیل نیرو کرده اند که به

توان رقابت پذیری آنها و در عین حال نقش برجسته و بی بدیل واحدهای تولیدی کوچک و متوسط در ایجاد اشتغال و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، لازم است در شرایط حاضر، بانک ها و موسسه های اعتباری غیربانکی، نقش موثرتر و کاراتری به منظور حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط ایفا کنند. بر پایه این بخشنامه، با توجه به گزارش های اقتصادی، بخشی از بنگاه های تولیدی موجود و فعال با ظرفیت پایین و گاه پایین تر از نقطه سر به سر فعالیت می کنند و با کاهش درآمد، اقدام به تعدیل نیرو کرده اند که به

توان رقابت پذیری آنها و در عین حال نقش برجسته و بی بدیل واحدهای تولیدی کوچک و متوسط در ایجاد اشتغال و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، لازم است در شرایط حاضر، بانک ها و موسسه های اعتباری غیربانکی، نقش موثرتر و کاراتری به منظور حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط ایفا کنند. بر پایه این بخشنامه، با توجه به گزارش های اقتصادی، بخشی از بنگاه های تولیدی موجود و فعال با ظرفیت پایین و گاه پایین تر از نقطه سر به سر فعالیت می کنند و با کاهش درآمد، اقدام به تعدیل نیرو کرده اند که به

## از تعریف قوانین بانکی ضروری است



عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه اقتصاد درونزا کشور را روی پای خود نگه می دارد، گفت: بازتعریف قوانین بانکی برای تحقق اقتصاد مقاومتی ضروری است. به گزارش اخباربانک، سید محمد بیاتیان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با تسنیم، با بیان اینکه اولین مولفه تحقق اقتصاد مقاومتی باور مدیران به این نوع اقتصاد است، گفت: برای تحقق اقتصاد مقاومتی باید به این باور برسیم که می توان کشور را با امکانات داخلی اداره کنیم و حداقل اگر وابستگی به خارج پیدا شد، این وابستگی دو طرفه باشد. وی با بیان اینکه با اقتصاد مقاومتی باید وابستگی به خارج را به حداقل برسانیم، تصریح کرد: اقتصاد درونزا کشور را روی پای خود

نگه می دارد و مانع ایجاد فشار بر کشور در زمان تحریم ها می شود. نماینده مردم بیجار در مجلس نهم با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور به سمت دلال محوری و واردات پیش می رود، ادامه داد: اگر بخواهیم استخوان بندی و اسکلت قوی در اقتصاد کشور داشته باشیم باید به سمت حمایت از تولید ملی برویم. بیاتیان با بیان اینکه در بحث تولید ملی کم کاری های دیده می شود، افزود: امروز بیش از ۷۰ درصد از واحدهای تولیدی کشور یا تعطیل یا نیمه تعطیل هستند که باید فکری به حال آنها کرد و به جای شعار دادن اقدامات عملی انجام داد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اعلام اینکه در قوانینی که مانع از تحقق اقتصاد مقاومتی می شود باید بازنگری شود، ادامه داد: دولت و مجلس

نگه می دارد و مانع ایجاد فشار بر کشور در زمان تحریم ها می شود. نماینده مردم بیجار در مجلس نهم با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور به سمت دلال محوری و واردات پیش می رود، ادامه داد: اگر بخواهیم استخوان بندی و اسکلت قوی در اقتصاد کشور داشته باشیم باید به سمت حمایت از تولید ملی برویم. بیاتیان با بیان اینکه در بحث تولید ملی کم کاری های دیده می شود، افزود: امروز بیش از ۷۰ درصد از واحدهای تولیدی کشور یا تعطیل یا نیمه تعطیل هستند که باید فکری به حال آنها کرد و به جای شعار دادن اقدامات عملی انجام داد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اعلام اینکه در قوانینی که مانع از تحقق اقتصاد مقاومتی می شود باید بازنگری شود، ادامه داد: دولت و مجلس

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
با هدف گسترش فرهنگ مطالعه  
و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک  
تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می کند.  
[www.eshtarak.ir](http://www.eshtarak.ir)  
مشترک شوید

اخباربانک



## نگاه روشن بانک دی به آینده

شرکت تولید نیروی برق دماوند وضعیت مالی و عملیاتی شرکت تولید نیروی برق دماوند و نحوه معاملات آن در بازار فرابورس بررسی و تحلیل شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی در جلسه‌ای با حضور جمعی از مدیران و کارشناسان نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه و میزبانی معاونت سرمایه‌گذاری وامور شرکت‌های بانک‌دی، وضعیت شرکت تولید نیروی برق دماوند در فرابورس بررسی شد.

در این جلسه ابتدا آخرین وضعیت عملیاتی شرکت، فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌رو و نحوه مدیریت آنها از سوی مدیران نیروگاه تشریح گردید و در ادامه مدیران بانک و گروه دی درباره شرایط مالی نیروگاه بودجه پیش‌بینی شده برای سال جاری توضیحاتی ارائه کردند. افزایش سرمایه، توان شرکت برای پوشش بودجه سال ۱۳۹۴، توانمندی آن در پرداخت سود نقدی و حمایت‌های بانک دی از سهام نیروگاه دماوند - به عنوان سهامدار عمده این شرکت - از جمله موضوعاتی بود که محور پرسش و پاسخ حاضرین در جلسه قرار گرفت. در این جلسه با اعلام اینکه موضوع افزایش سرمایه شرکت در دست اقدام بوده و گزارش آن از طریق مجاری اطلاع‌رسانی رسمی سازمان بورس بزودی منتشر خواهد شد، ابراز امیدواری شد که در سال ۱۳۹۵ این شرکت بتواند علاوه بر پوشش کامل بودجه ارائه شده با اجرای برنامه‌های توسعه‌ای در جهت بهبود عملکرد گام‌های استوارتری بردارد.

## اهتمام ویژه بانک پارسیان

## در به کارگیری راهبردها و

## راهکارهای مدیریت ریسک

دکتر قاسمی، مدیرریسک و دکتراعماری مشاور مدیرعامل با سفر به استان اصفهان، از نزدیک در جریان اجرای دقیق راهبردهای ریسک در فعالیت‌ها و عملکرد شعب حوزه ۶۰قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی، در این بازدید ریسک‌های مدیریتی و اجرایی حوزه بررسی و مشاور مدیرعامل و مدیرریسک رهنمودهای لازم برای بهینه‌سازی و پیشرفت امور ارائه کردند. گفتنی است، بانک پارسیان به عنوان برترین بانک خصوصی کشور از ابتدای تأسیس اهتمام ویژه‌ای در به کارگیری و نهادهای سیاسی راهبردها و راهکارهای مدیریت ریسک در تمامی سطوح سازمانی داشته و در این مسیر آموزش‌های پیوسته و اقدامات ارزنده‌ای صورت داده است.

## برگزاری دومین دوره آموزشی

## ضمن خدمت مسئولین اداری

دومین دوره آموزش ضمن خدمت کارکنان و مسئولین اداری استانها با حضور مشاور مدیرعامل، روسای دوایر اداری و پشتیبانی شعب استانها، کارکنان و جمعی از مدیران بانک توسعه تعاون در ساختمان آموزش این بانک برگزار شد. در مراسم افتتاحیه این دوره آموزش شیخ‌جعفر مشکینی مشاور مدیرعامل و ناظر بر مرکز آموزش و پژوهش بانک با اشاره به اینکه بانک توسعه تعاون در انتخاب پرسنل به تخصص و توانمندی آنها توجه کرده است، گفت: با وجود این، توجه به انواع آموزش‌های بدو خدمت، ضمن خدمت و تخصصی در بانک توسعه تعاون از اهمیت بالایی برخوردار است و بسته‌های لازم برای این مهم فراهم و همکاران بانک توسعه تعاون در تمامی سطوح آموزش تخصصی شرکت می‌کنند. وی افزود: در حال حاضر آموزش ضمن خدمت کارکنان در سازمان‌های مختلف جایگاه خاصی برخوردار است زیرا در چند دهه اخیر بیش از هر دوران دیگر در طول تاریخ بشری، علوم و تکنولوژی پیشرفت نموده است این تحول و دگرگونی به حدی است که عصر حاضر را عصر اطلاعات نامیده‌اند. یعنی دورانی که در هر ۵ سال، نیمی از اطلاعات بشری منسوخ گردیده و اطلاعات و دانش جدید جایگزین آن می‌گردد.



و رفع احتیاجات ضروری نیازمندان جامعه است و ما نیز با بهره‌گیری از منویات دین مبین اسلام هدف نهایی خود را طراحی و پیاده‌سازی نظام پولی اسلامی قرار داده‌ایم. وی با تأکید بر رعایت اصول اخلاقی به عنوان یکی از مهمترین آموزه‌های اسلامی بیان داشت: با توجه به لزوم ارتقاء سطح رضایتمندی مشتریان لازم است تا با تکیه بر سجایای اخلاقی و اصول مشتری‌مداری به سطحی دست یابیم که ضمن

## هدف نهایی و پیاده‌سازی نظام پولی اسلامی است

## رئیس کل بانک مرکزی:

## آمریکا ابهامات بانک‌های اروپایی را بر طرف کند



درست از وضعیت بانک‌های ایران وجود دارد و لذا می‌بینیم در عمل کار را با ایران شروع کرده‌اند. به عنوان نمونه بانک مرکزی ایتالیا با توجه به تحرکات مثبت در روابط دو کشور به خصوص بعد از بازدید رئیس جمهوری، به صورت فعال همکاری با بانک مرکزی ایران را در سطح مناسبی شروع کرده است. حتی در حاشیه اجلاس صندوق بین‌المللی پول در واشنگتن یک تفاهم نامه بانکی بین بانک‌های مرکزی دو کشور در ارتباط با گسترش روابط و همکاری‌های فنی به امضا رسید.

همچنین چند بانک بزرگ ایتالیایی که به همراه نخست‌وزیر آن کشور به تهران سفر کرده بودند از تطابقت خوبی با برخی بانک‌های تجاری کشور شروع کرده‌اند. در جلسه‌ای که در بانک مرکزی با هیات بانکی ایتالیا به سرپرستی رئیس انجمن بانکداران ایتالیا داشتیم طرف ایتالیایی علاقمندی زیادی برای واردات کالا از بین رفته، ناشی از همین شرایط است. البته همانطور که گفته شده هنوز مشکلاتی بر سر راه جابجایی و تبدیل منابع ارزی بانک مرکزی وجود دارد.

■ در حال حاضر از تطابقت بین المللی بانکی با کشورهای آسیایی و اروپایی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟  
خوبشکته طرف‌های آسیایی و اروپایی کم و بیش تحرک‌های مثبتی را نشان داده‌اند. البته نوع برخورد کشورهای اروپایی در این رابطه از منظر همکاری‌های بانکی متفاوت است. یکی از دلایل اصلی آن هم در کنار پیچیدگی‌های صنعت بانکداری و زمان‌بر بودن ایجاد ارتباطات کارگزاران جدید، مربوط به نگرانی‌ها و ابهاماتی است که بانک‌ها در مورد کار با ایران دارند.

در بعضی از کشورهای نگاه مثبت و استثنایی

تهدات طرف‌های مذاکره حق طبیعی ملت ایران است و باید تا تعیین کامل آن با حول و قوه الهی با قاطعیت پیگیری شود. لازم است توجه شود که ویژگی مهم برجام «زمان بند بودن» آن است که در صورت اقدامات و پیگیری‌های به موقع، با گذشت زمان منافعش به تدریج بیش از گذشته نمایان می‌شود. بعد از اجرایی شدن برجام قاعدتاً همه طرف‌های مذاکره باید به سرعت به تعهداتشان عمل می‌کردند. همه آنها نسبت به اجرای موثر برجام متعهد هستند. در این رابطه ایران اقداماتی را که لازم بود انجام داده است. در طرف مقابل نیز همه تحریم‌هایی که تعهد شده بود لغو شده‌اند. بعد از اجرای برجام صادرات نفت ایران رشد چشم‌گیری داشته است. همه منابع مالی کشور نیز که باید آزاد می‌شدند اکنون در دسترس هستند. اینکه شاهدیم در حال حاضر آرامش در بازار ارز وجود دارد و صف تخصیص ارز برای واردات کالا از بین رفته، ناشی از همین شرایط است. البته همانطور که گفته شده هنوز مشکلاتی بر سر راه جابجایی و تبدیل منابع ارزی بانک مرکزی وجود دارد.

■ در حال حاضر از تطابقت بین المللی بانکی با کشورهای آسیایی و اروپایی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟  
خوبشکته طرف‌های آسیایی و اروپایی کم و بیش تحرک‌های مثبتی را نشان داده‌اند. البته نوع برخورد کشورهای اروپایی در این رابطه از منظر همکاری‌های بانکی متفاوت است. یکی از دلایل اصلی آن هم در کنار پیچیدگی‌های صنعت بانکداری و زمان‌بر بودن ایجاد ارتباطات کارگزاران جدید، مربوط به نگرانی‌ها و ابهاماتی است که بانک‌ها در مورد کار با ایران دارند.

در بعضی از کشورهای نگاه مثبت و استثنایی

شدن برجام اقدام برای رفع موانع موجود را شروع کرده‌اند. به همین جهت شاهدیم که با گذشت زمان، به مرور روابط بانکی در حال گسترش است. یکی از اقداماتی که در این رابطه موثر بوده تعیین وضعیت اقلام باز و تعیین تکلیف مطالبات موسسه‌های بیمه صادراتی اروپایی مانند ساچه (ایتالیا)، هرمس (آلمان) و کوفاس (فرانسه) و او کایه (اتریش) بوده است که همکاران ما بعد از بررسی و رفع مغایرت، اقدامات لازم را برای پرداخت و تسویه آنها شروع کرده‌اند.

بزودی در اتحادیه این موسسه‌ها، موضوع رتبه ریسک ایران مطرح خواهد شد که امیدواریم با رسیدن به رتبه مناسب در آینده بتوانیم از منابع مالی بین‌المللی با شرایط سهل تری استفاده کنیم.

## ■ طرف آمریکایی چه نقشی در بهبود روند

## اجرای برجام دارد؟

در ارتباط با تسریع بازگشت کامل ایران به بازار مالی دنیا، آنچه‌ان که در برجام تعهد شده است، طرف آمریکایی می‌تواند نقش جدی تر و ملموس تری را ایفاء کند. البته اقداماتی را شروع کرده‌اند اما به نظر ما به هیچ وجه کافی نیست. آمریکا باید برای رفع ابهامات بانک‌ها برای کار با ایران، احساس مسئولیت بیشتری کند. همانطور که در زمان اعمال تحریم‌ها برای وادار کردن بانک‌ها به قطع رابطه با بانک‌های ایرانی، به تک تک آنها مراجعه و آنها را مورد تهدید قرار می‌داد و یا بانک‌های مختلف را با مبالغ هنگفت جریمه می‌کرد در شرایط کنونی نیز باید به صورت شفاف، نگرانی‌ها و ابهامات بانک‌های اروپایی را برطرف کند.

متأسفانه تا به حال اقدام موثری از طرف آمریکایی‌ها مشاهده نکرده‌ایم و به همین دلیل ادعای کنیم از این نظر تقریباً هیچ اتفاقی نیفتاده است. لذا آنها باید با سرعت و حساسیت بیشتر و با روش‌های اعتمادساز نسبت به رفع نگرانی بانک‌ها و موسسه‌های مالی به منظور شروع همکاری با بانک‌های ایرانی در سطح بین‌المللی اقدام کنند. بدیهی است ما از همه فرصت‌ها استفاده می‌کنیم که حداکثر منافع را از ظرفیت برجام به نفع کشور و مردم به دست آوریم.

■ فعالیت‌هایی که پس از اجرای برجام تاکنون در حوزه بانکی انجام شده چیست؟  
بانک مرکزی و نظام بانکی از زمان اجرایی



بدهی بنگاه‌ها باشد، ضمن اینکه در اعطای این تسهیلات، چک‌های برگشتی اعضای هیات مدیره مدنظر قرار نگیرد و راهن دوم در پذیرش وثایق هم پذیرفته شود. بر این اساس باید دید که آیا بانک مرکزی با این پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت موافقت می‌کند و حاضر است بار دیگر منابع مالی سیستم بانکی را به طرح‌هایی بسپارد که هنوز هم دریافت کنندگان این وام‌ها، جزء بدهکاران بانکی به شمار می‌روند و اعضای هیات مدیره آنها ممکن است چک برگشتی داشته باشند.

## «چک برگشتی»ها هم مشمول می‌شوند

## پرداخت وام به بدهکاران بانکی

حیز انتفاع خارج کرده است. محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت هم پیشنهادی به دولت ارائه داده که شرایط پرداخت ۱۶ هزار میلیارد تومان وام برای ۲۲۸ طرح صنعتی نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد، تسهیل شود.

انگونه که محمدرضا مس فروش، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران می‌گوید: در بررسی‌هایی که وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام داده، ۲۲۸ طرح صنعتی با پیشرفت بالای ۶۰ درصد تعیین شده است که با تزریق منابع، تکمیل شوند. در این میان، ۱۶ هزار میلیارد تومان منابع مالی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت برای این طرح‌ها به دولت پیشنهاد شده است. وی می‌افزاید: براساس مذاکراتی که با بانک مرکزی انجام شده است، پیشنهاد شده تا اعطای تسهیلات بدون توجه به

یازدهم می‌گذرد، اوضاع صنعت بهبود چندانی نیافته است. سال ۹۲ که اولین سال انتخاب محمدرضا نعمت‌زاده به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت بود، به روال سال ۹۱ گذشت و رشد‌های منفی، همچنان گریبانگیر بخش صنعت کشور بود؛ سال ۹۳ هم که اوضاع اندکی بهبود یافت و رشد صنعتی و معدنی برای کشور حاصل شد، تنها بار بر دوش صنعت خودرو و پتروشیمی بود که آن هم با تکمیل خودروهای در انبار مانده و بدون قطعه، این رشد حاصل شد و مجدد که این تولیدات تکمیل و روانه بازار شد، مجدد رشد صنعتی کشور رو به افول گذاشت تا جایی که در سال ۹۴ رشد صنعت دوباره به مدار منفی بازگشت. به‌نوشته مهر، اکنون دولت اما تصمیم گرفته تا بعد از سه‌سال، تصمیمی برای اتمام طرح‌های نیمه‌تمامی در بخش صنعت بگیرد که بار مالی آنها، دیگر برپروژه‌ها راز

براساس طرحی که وزیر صنعت ارائه داده، قرار است منابع مالی به طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی دارای پیشرفت بالای ۶۰ درصد اختصاص یابد و تخصیص آن بدون توجه به بدهی بانکی بنگاه یا چک برگشتی باشد.

به گزارش اخباربانک، اوضاع صنعت همچنان نامناسب است. رکود گریبانگیر طرح‌های صنعتی است و بسیاری از صنایع رو به تعطیلی رفته‌اند. هر روز یک اتحادیه یا انجمن اسامرا واحدهای صنعتی تعطیل یا نیمه‌تعطیل را اعلام می‌کند و چشم انتظاری می‌ماند تا بلکه دولت، شرایط ویژه‌تری را برای به مدار باز گرداند این طرح‌ها در نظر بگیرد. برخی می‌گویند باید منابع مالی جدید تأمین شود و برخی دیگر معتقدند که باید فضای عمومی کسب و کار در کشور را فعال کرد.

تا این لحظه که حدود سه سال از روی کار آمدن دولت



اخبار

افزایش وام دهی بانک توسعه آسیا



بانک توسعه آسیا اعلام کرد با توجه به اینکه اقتصادهای منطقه‌ای به دنبال راه‌هایی برای رشد اقتصادی متوسط هستند، تقاضای تامین مالی برای پروژه‌های زیرساختی و توسعه در آسیا و اقیانوسیه علامتی از کاهش رانشان نمی‌دهد. به گزارش آر تی تی، بانک توسعه آسیا (ADB) در گزارش سالانه خود اعلام کرد میزان عملیات کل در سال ۲۰۱۵ به ۲۷،۱۷ میلیارد دلار افزایش داشته که بیشترین مقدار در تاریخ ADB بوده است. مقدار کل شامل ۱۶،۲۹ میلیارد دلار مصوبات برای وام و کمک مالی، ۱۴۱ میلیون دلار برای کمک تکنیکی و ۱۰،۷۴ میلیارد دلار نیز برای تامین مالی مشترک بوده است. همچنین، پرداخت، عامل کلیدی در بهبود تاثیرپذیری کمک‌ها، نیز در سال ۲۰۱۵ رکورد جدید ۱۲،۲۲ میلیارد دلار را به ثبت رسانده است. تاکیهیکو ناکانو، رئیس ADB اعلام کرد: «عملکرد فوق العاده ما در سال ۲۰۱۵ نشانگر تقاضای رو به رشد منطقه آسیا و پاسیفیک برای کمک‌های توسعه‌ای ADB بوده است.» این بانک اعلام کرد کسری اعتبار دلیل اصلی محدودیت‌های رشد اقتصادی و کاهش فقر در منطقه بوده است.



بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را افزایش نمی‌دهد

نشست ماه آینده خود اقدامات لازم برای افزایش رشد و رونق اقتصادی منطقه یورو را اتخاذ خواهد کرد که یکی از مهمترین اقدامات جلوگیری از افزایش بیشتر ارزش یورو خواهد بود. در آگهی گفت: افزایش ارزش یورو یک نگرانی جدی است و باید این مساله در اولویت برنامه‌های بانک مرکزی اروپا قرار بگیرد. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی تصمیم بانک مرکزی اروپا برای کاهش ارزش یورو در برابر دلار فشار بیشتری را بر قیمت طلا وارد خواهد کرد. نرخ تورم منطقه یورو طی ماه آوریل به ۰،۷ درصد رسیده است این رقم در ماه مارس به ۰،۵ درصد رسیده بود. بانک مرکزی اروپا قصد دارد نرخ تورم را به ۲ درصد برساند. در آگهی اشاره ای به سیاست‌های بانک مرکزی اروپا برای تقویت رشد اقتصادی و کاهش ارزش یورو نکرده ولی به نظر می‌رسد کاهش نرخ بهره و انتشار و چاپ پول برای خرید اوراق قرضه مهمترین سیاست‌های بانک مرکزی اروپا خواهد بود.

بانک مرکزی اروپا تصمیم گرفت تا بار دیگر نرخ بهره را بدون تغییر حفظ کند و ماریو دراگی رئیس این بانک نیز مواضع جدید خود را در خصوص سیاست‌های پولی اروپا بیان کرد. ابراز نگرانی دراگی نسبت به افزایش ارزش یورو و ادامه روند نزولی نرخ تورم اروپا تاثیر زیادی بر کاهش قیمت طلا در بازارهای جهانی داشته است. بر اساس گزارش روتترز دراگی تاکید کرد: اگر پیش بینی‌های مربوط به نرخ تورم اجازه دهد بانک مرکزی اروپا در

شیخ جنگ ارزی روی سر اقتصاد جهانی

نگرانی بانک‌های مرکزی جهان از رکود اقتصادی

شد. سیگنالی که به وضوح نشان می‌دهد آمریکا معتقد است مداخله برای کاهش ارزش ین تضمینی برای رشد اقتصادی نخواهد بود. مقامات ارشد مالی گروه ۲۰ تاکید کردند که به منظور پیش گرفتن تجاری از رقبای خود باید از تضعیف ارزش‌هایشان جلوگیری کنند. آنها همچنین اظهار داشتند حرکات بی نظم در نرخ مبادله ارز می‌تواند بسیار خطرناک باشد. ین در سال جاری در حدود ۱۱ درصد در برابر دلار تقویت شده است. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد که ژاپن در سال جاری رشدی ۰،۵ درصدی خواهد داشت و میزان رشد اقتصادی ژاپن در سال ۲۰۱۷ به ۰،۱ درصد کاهش خواهد یافت. در خصوص بازارهای در حال ظهور کمیت پولی و مالی جهانی اعلام کرد که صندوق در مورد گزارش ذخایر رسمی در SDR بحث خواهد کرد و واحد ذخیره ارزی IMF در سال جاری یوان را به سیدارزهای خود اضافه کرده است. علاوه بر این، IMF اعلام کرد بازبینی بعدی صندوق در خصوص حق رای در اواخر سال ۲۰۱۷ تکمیل خواهد شد و در آن قدرت بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه افزایش خواهد یافت. آخرین تغییر نظارتی در ماه دسامبر به تایید سیاست‌گذاران آمریکایی رسید. این تغییر به بازارهای نوظهوری چون چین و هند قدرت بیشتری داده است.



رشد، ثبات مالی پیشرفته و جلوگیری از خطرات کاهش قیمت، حیاتی است. صندوق بین المللی پول در ابتدای این هفته اعلام کرده بود که اقتصاد جهانی در سال جاری ۳،۲ درصد رشد خواهد کرد که نسبت به پیش بینی ۳،۴ درصدی در ژانویه اندکی کاهش یافته است. صادرات ضعیف و کندی سرمایه گذاری موجب این افت شده است. بعد از گردهمایی جداگانه نشست بهره صندوق بین المللی پول در واشنگتن، وزرای دارایی و روسای بانک‌های مرکزی گروه ۲۰ اعلام کردند

ما یک سیاست متوازن تر و نیرومندتر را به کار خواهیم گرفت. این بیانیه منعکس کننده نگرانی سیاستگذاران در مورد کندی توسعه اقتصادی است. این در حالی است که صندوق بین المللی چشم انداز جهانی خود را مجدداً تعدیل داده و هشدار داد که کندی رشد طولانی مدت این خطر را به وجود آورده که اقتصاد جهانی در حال ورود به رکود است.

سیاست متوازن تر و نیرومندتر را به کار خواهیم گرفت. این بیانیه منعکس کننده نگرانی سیاستگذاران در مورد کندی توسعه اقتصادی است. این در حالی است که صندوق بین المللی چشم انداز جهانی خود را مجدداً تعدیل داده و هشدار داد که کندی رشد طولانی مدت این خطر را به وجود آورده که اقتصاد جهانی در حال ورود به رکود است. بر اساس بیانیه رسمی کمیته پولی و مالی جهانی (IMFC)، استفاده از تمامی ابزارهای سیاسی به منظور تحریک واقعی و بالقوه

سایه تنش های اقتصادی در کشورهای مختلف جهان باعث شده تا بانک های مرکزی در سراسر جهان نگرانی به میزان بهره بانکی بنگرند. علی رغم گمانه زنی ها در خصوص زمان افزایش نرخ بهره و اعلام فدرال رزرو مبنی بر افزایش تدریجی این نرخ، به نظر نمی رسد در آینده نزدیک شاهد افزایش نرخ بهره در آمریکا باشیم. قبل از اینکه فدرال رزرو نرخ بهره را بیشتر افزایش دهد، نیاز دارد تا نشانه هایی از رسیدن تورم به هدف ۲ درصدی را مشاهده کند. با وجود انرژی ارزان و قیمت های در حال سقوط کالا، تورم به شدت پایین باقی خواهد ماند و در آینده نزدیک تغییری نخواهد کرد. فدرال رزرو برای افزایش بیشتر نرخ بهره باید منتظر بهبود بیشتر شرایط بازار نیروی کار و بازگشت تورم ۲ درصدی باشد. صندوق بین المللی پول در تازه ترین گزارش خود پیش بینی نسبت به رشد اقتصادی جهان در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ میلادی را کاهش داده است. کمیته ارشد مشاوره سیاسی صندوق بین المللی پول همچنین در بیانیه ای پس از نشست بهره در واشنگتن اعلام کرد: «خطرات نزولی چشم انداز اقتصاد جهانی از ماه اکتبر افزایش یافته و در حال افزایش احتمال رکود عمومی بیشتر و افت ناگهانی جریان های سرمایه ای خواهد شد.

3x3 grid with numbers 1-9

افقی: ۱- سامانه تسویه ناخالص آنی که مرحله تسویه بین بانکی توسط این سامانه انجام می شود - به بهترین شیوه ۲- واحد شمارش آینه - نظرات - نوعی خیار ۳- از باشگاه های ایتالیا - مذکر - عضو صورت ۴- برتری - کوه های استوار - قورباغه ۵- گندم کوبیده - سهیم - لباس کار کرده ۶- بوی کهنگی - از تیم های انگلیس - مطلع ۷- نوعی زیرانداز - رواج دادن ۸- رسانا - مقیاس های طول - تلخ ۹- کنترل و بررسی - مقابل پسر ۱۰- محافظ گل - اثری از هرمان ملویل - عدد بهم زدنی ۱۱- تطبیق داده شده - معازه - فرشته ۱۲- عدد منفی - طبیعی - امپراتوری آلمان ۱۳- چه وقت - خاک سرخ - فرهنگ لغات انگلیسی ۱۴- درس نوشتنی - سلاحی مخرب - روش و طریقه ۱۵- فیلمی از داریوش مهرجویی - مقابل گیرنده

جدول شماره ۲۷: 15x15 grid with black squares forming a pattern

عمودی: ۱- استانی در عراق - دودمان ۲- جمع وزیر - از شهرهای فارس - من و جنابالی ۳- فن صحیح خواندن قرآن - تحمل وضع ناخوشایند - گاز استنخر ۴- از باشگاه های فرانسه - لوستر - شالوده ۵- پیروان یک پیامبر - بت پرستی - مخالف خوبتر ۶- ره بودن از قید و بند های مادی - متحد و موافق ۷- صدای بم - پول چشم بادامی ها - عظیم و قوی - جلگه بزرگ علفزار ۸- همه را شامل شود - پدال دوچرخه - صمیمی - ترک خفیف استخوان ۹- فن آوری روز دنیا - حرف عصا - اثر چربی - آنتن بشقابی ۱۰- متحیر - شکیبایی ۱۱- محل شیرین کاری حیوانات - عنوان رجال و بزرگان - گنجه لباس ۱۲- کشور - روییدن - آش پشت ۱۳- شهری در سوریه - از صفات خداوند - پا بر جا بودن ۱۴- ناخن ستور - موسیقیدان آلمانی - شجاع ۱۵- نصف یک حجم مدور - شخص آراسته

سودوکو شماره ۲۷

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳x۳ یکبار دیده شود

3x3 grid with numbers 1-9

حل جدول شماره قبل

3x3 grid with numbers 1-9

